ДОМОЖИРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

( десятое(внеочередное)  заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 16.06.2020              № 48
О безвозмездной передаче земельных  участков,

занимаемых  объектами водоснабжения и
водоотведения,  из собственности Доможировского
сельского поселения Лодейнопольского
муниципального района Ленинградской области

в государственную собственность Ленинградской области
В соответствии с Областным законом Ленинградской области №153-оз от 29 декабря     2015 года «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и о внесении изменений в Областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Постановлением Правительства Российской Федерации   от 13 июня 2006 года № 374 "О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации", для повышения надежности обеспечения потребителей услугами водоснабжения и водоотведения, создания экологически безопасной водной среды, осуществления комплексной модернизации водопроводно-канализационного хозяйства, повышения энергоэффективности системы водоснабжения и водоотведения, совет депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области земельные участки, на которых расположены объекты недвижимого имущества, необходимые для реализации полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения в соответствии с перечнем, приведенные в приложении №1 к настоящему решению.

2. Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области осуществить в установленном законодательством РФ порядке безвозмездную передачу земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность Ленинградской области в срок до 01 августа 2020 года.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области Ленинградской области (www.администрация-доможирово.рф).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Доможировского сельского поселения.
Глава поселения

О.В.Мокеев

Приложение к Решению
Доможировского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

 Ленинградской области
от 16.06.2020г. №48
                                Перечень

земельных участков, передаваемых безвозмездно из муниципальной собственности
в государственную собственность Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (кадастровый номер земельного участка, площадь, категория земель)
	Кадастровая стоимость, в руб.

	1
	Земельный участок под очистными сооружениями
	Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское сельское поселение, д.Барково д.42
	кадастровый номер 47:06:0627001:149 (единое землепользование), площадь 3700 кв.м, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: под объектом недвижимости – очистными сооружениями; состав земельного участка: 47:06:0627001:150, 47:06:0627001:151
	13 912,00

	2
	Земельный участок под  водозабором
	Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское сельское поселение, д.Чашковичи,  д.37
	кадастровый номер 47:06:0636001:286, площадь 11 930 кв.м, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: под объектом недвижимости – водозабором
	44 801,92

	3
	Земельный участок под  водонапорной башней
	Ленинградская область, Лодейнопольский муниципальный район, Доможировское сельское поселение, п.Рассвет,  д.40
	кадастровый номер 47:06:0628001:172, площадь 118 кв.м, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: под объектом недвижимости – водонапорной башней
	443,68